

# Segunda Sesión Extraordinaria 2018 del Comité de Transparencia

Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria de 2018 del Comité de Transparencia del Instituto de Investigaciones Dr. José María Luis Mora

Siendo las 12:00 horas del día martes 31 de julio de 2018, en las instalaciones del Instituto Mora, ubicadas en Paussin No. 45, Col. San Juan Mixcoac, C.P.03730, Ciudad de México, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Instituto de Investigaciones Dr. José María Luis Mora, de acuerdo a lo establecido en el artículo 43 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, atendiendo a la convocatoria suscrita por el titular de la Unidad de Transparencia.

#### 1. Lista de asistencia

Con la presencia de quienes a continuación se indica, se determinó el quórum legal y se dio inicio a la Segunda Sesión Ordinaria de 2018 del Comité de Transparencia del Instituto Mora.

Lic. Miguel Bautista Hernández

Secretario General

Titular de la Unidad de Transparencia

Lic. Leopoldo Riva Palacio Martínez

Titular del Órgano Interno de Control

Integrante Titular

Lic. Guillermo Montiel Pérez

Coordinador de Archivos

Integrante Titular

Lic. Luis Emilio Gutiérrez Aguayo

Jefe del Departamento de Organización e Información

Invitado

Lic. Ernesto Quezada Sevilla

Representante del Departamento de Organización e Información

Invitado



## Segunda Sesión Extraordinaria 2018 del Comité de Transparencia

### 2. Lectura y aprobación del orden del día

El licenciado Miguel Bautista Hernández, procedió a dar lectura al Orden del Día de la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia del Instituto Mora, celebrada el martes 31 de julio de 2018, mismo que quedó como sigue:

- Lista de asistencia.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- Someter a ratificación a los integrantes del Comité de Transparencia, la actualización del Catálogo de Disposición Documental (CADIDO) 2018.
- Someter a ratificación a los integrantes del Comité de Transparencia, la actualización del Catálogo de Disposición Documental (CADIDO) 2018.

El licenciado Miguel Bautista Hernández, comento que el tema a tratar es referente al Catálogo de Disposición Documental de Instituto Mora 2018, en este sentido cedió la palabra al Licenciado Guillermo Montiel Pérez, al respecto comento a los integrantes del Comité de Transparencia, que presentaba el seguimiento de la actualización del Catálogo de Disposición Documental 2018, el cual fue presentado y aprobado por los integrantes del Comité de Transparencia, en la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el día jueves 15 de febrero de 2018.

En este mismo sentido el licenciado Miguel Bautista Hernández, comento si esta versión presentada del Catálogo de Disposición Documental, se apegaba al marco normativo del Archivo General de la Nación (AGN).

Al respecto el Licenciado Guillermo Montiel Pérez, explico que los cambios realizados al documento son apegados a los lineamientos y recomendaciones que facilitaron los enlaces del Archivo General de la Nación (AGN), siendo este la última versión del documento y dando conocimiento a los integrantes del Comité de Transparencia, para su aprobación.

El licenciado Miguel Bautista Hernández preguntó a los integrantes del Comité de Transparencia si tenían algún comentario adicional al respecto.

Al no haber más comentarios al respecto, se adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo CT/01/2daExtOrd/2018. Los integrantes del Comité de Transparencia tomaron conocimiento y aprobaron la actualización del Catálogo de Disposición Documental 2018.

A. //



## Segunda Sesión Extraordinaria 2018 del Comité de Transparencia

Sin otro asunto que hacer constar en esta reunión, el Comité de Transparencia del Instituto de Investigaciones Dr. José María Luis Mora acordó dar por concluida la Segunda Sesión Extraordinaria de 2018, siendo las 12:30 horas del mismo día de su inicio.

Firman para constancia y efectos correspondientes:

Lic. Miguel Bautista Hernández
Titular de la Unidad de Transparencia y
Secretario General

Lic. Leopoldo Riva Palacio Martinez Integrante Titular del Condité de Transparencia y Titular del Órgano Interno de Control en el Instituto Mora

Lic. Guillermo Montiel Pérez Integrante Titular del Comité de Transparencia y Coordinador de Archivos Lic. Luis Emilio Gutiérrez Aguayo Invitado y Jefe del Departamento de Organización e Información

Lic. Ernesto Quezada Sevilla Invitado y representante del Departamento de Organización e Información